РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КРИВОЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 139/3

        «27»  июля  2016 года                                                                        с.Кривая Лука

« О внесении изменений в решение  Думы
Криволукского муниципального образования
сельского поселения от 30 декабря 2015 года № 121/3
 “ О принятии бюджета  Криволукского муниципального
образования на 2016 год”

Рассмотрев представленный проект изменения бюджета Криволукского муниципального образования сельского поселения на 2016 год, Дума  Криволукского муниципального образования сельского поселения решила:
Внести изменения в решение Думы Криволукского муниципального образования сельского поселения от 30 декабря 2015 года № 121/3 “О принятии бюджета  Криволукского муниципального образования на 2016 год”
1. Увеличить расходы по КБК 95601040022104002122 «Прочие выплаты», утвердить сумму расходов 57000 рублей.
2. Уменьшить расходы по КБК 956 01040022104001121 на 7000 рублей, утвердить расходы в сумме 1650600 рублей
3. Приложение7 дополнить кодом бюджетной классификации 95608014402290225244         «Услуги по содержанию имущества» для отражения расходов по энергетическому обследованию здания МКУК ДИЦ   «Селяночка»,
4. Уменьшить расходы по КБК 95608014422199001111 на 27.883,83 рублей, направить средства бюджета на расходы по КБК 95608014402290225 в сумме 20000 рублей, по коду 956 13010652303001720 в сумме  7883,83 рублей.

Статью 20 изложить в новой редакции:
Статья 20.
Утвердить, что в расходах бюджета предусматриваются в 2016 году объем расходов на обслуживание  муниципального долга  составляет на:
- 2016 год- 10683,83 рублей.

Приложения 6,7,8 утвердить в новой редакции с учетом принятых изменений.

Председатель Думы
Криволукского сельского поселения:             ______________                        Д.И.Тетерин

	Приложение 7 к Решению думы Криволукского сельского
 поселения от 27.07.2016 г. № 139/3" О внесении изменений
 в решение от 30 декабря 2015 года № 121/3
« О принятии бюджета Криволукского сельского поселения на 2016 год»

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	                                                                        НА 2016 ГОД

	по функциональной и экономической классификации расходов бюджетов

	Наименование
	Р3
	ПР
	ЦСР
	ЭКР
	Сумма

	ВСЕГО

	5 286 600,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	000 00 00000
	000
	3 483 500,00

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления(глава)
	01
	02
	000 00 00000
	000
	585 900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	002 00000 00
	000
	585 900,00

	Глава законодательной (представительной) власти органов местного самоуправления
	01
	02
	0020003000
	000
	585 900,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	01
	02
	002210 03 000
	121
	585 900,00

	Заработная плата
	01
	02
	0022103001
	121
	450 000,00

	Начисления на оплату труда
	01
	02
	0022103003
	129
	135 900,00

	Функционирование высших органов исполнительной власти, местных администраций
	01
	04
	000 00 00000
	000
	2 881 900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	002 00 00000
	000
	2 881 900,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020004000
	000
	2 881 900,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	01
	04
	0022104000
	000
	2 208 600,00

	Заработная плата
	01
	04
	0022104001
	121
	1 650 600,00

	Прочие выплаты
	01
	04
	0022104002
	122
	57 000,00

	Начисления на оплату труда
	01
	04
	0022104003
	129
	501 000,00

	Приобретение услуг
	01
	04
	0022204000
	000
	460 000,00

	Услуги связи
	01
	04
	00222 04 001
	244
	25 000,00

	Коммунальные услуги
	01
	04
	00222 04 003
	244
	120 000,00

	Услуги по содержанию имущества
	01
	04
	0022204005
	244
	30 000,00

	Арендная плата за пользование имуществом
	01
	04
	0022204004
	244
	185 000,00

	Прочие услуги
	01
	04
	0022204006
	244
	100 000,00

	Прочие расходы
	01
	04
	0022904000
	000
	28 300,00

	Прочие расходы
	01
	04
	0022904000
	244
	26 000,00

	Уплата прочих налогов и сборов
	01
	04
	0022904000
	852
	2080,00

	Уплата иных платежей
	01
	04
	0022904000
	853
	220,00

	Поступление нефинансовых активов
	01
	04
	0023004000
	000
	185 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	04
	0023404000
	244
	185 000,00

	Резервный фонд
	01
	11
	00000 00 000
	000
	15 000,00

	Резервный фонд
	01
	11
	07029 05 000
	870
	15 000,00

	Прочие расходы
	01
	11
	07029 05 000
	870
	15 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	092 00 03 00 0
	000
	700

	Увеличение стоимости материальных запасов
	01
	13
	092 34 03 00 0
	244
	700

	Первичный воинский учет
	02
	03
	7030051180
	000
	75 300,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	02
	03
	7032151180
	000
	66 000,00

	Заработная плата
	02
	03
	7032151180
	121
	50 500,00

	Начисления на оплату труда
	02
	03
	7032151180
	129
	15 500,00

	Поступление нефинансовых активов
	02
	03
	7033051180
	000
	9 300,00

	Увеличение стоимости нематериальных запасов
	02
	03
	70334 51 180
	244
	9 300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	000 0000 000
	000
	544 500,00

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	6130000000
	000
	44500

	Заработная плата
	04
	01
	6130173110
	121
	32516

	Начисления на оплату труда
	04
	01
	613 0173110
	129
	9867

	Увеличение стоимости материальных запасов
	04
	01
	613 0173110
	244
	2117

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	000 00000 00
	000
	500 000,00

	Услуги по содержанию имущества(местный бюджет)
	04
	09
	5222247005
	244
	500 000,00

	Прочие работы, услуги
	04
	09
	5222247006
	244
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	000 00000 00
	000
	90 000,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000000
	000
	90 000,00

	Содержание автомобильных дорог
	05
	03
	6002401002
	244
	70 000,00

	Услуги по содержанию имущества
	05
	03
	60022 02 005
	244
	20 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6002205005
	244
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	000 00 00000
	000
	917257,77

	КУЛЬТУРА
	08
	01
	000 0000 000
	000
	917257,77

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	44000 99 000
	000
	701600,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	08
	01
	4402199000
	000
	482 000,00

	Заработная плата
	08
	01
	44021 99 001
	111
	370 000,00

	Начисления на оплату труда
	08
	01
	4402199003
	119
	112 000,00

	Приобретение услуг
	08
	01
	44022 99 000
	000
	120 000,00

	Коммунальные услуги
	08
	01
	4402299003
	244
	100 000,00

	Услуги по содержанию имущества
	08
	01
	4402290225
	244
	20000,00

	Прочие расходы - Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	08
	01
	44029 99 000
	244
	15 000,00

	Уплата иных платежей
	08
	01
	4402290000
	853
	1000,00

	Поступление нефинансовых активов
	08
	01
	4403099000
	000
	83 600,00

	Увеличение стоимости нематериальных запасов
	08
	01
	4403499000
	244
	83 600,00

	Библиотеки
	08
	01
	44200 99 00 0
	000
	215657,77

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	08
	01
	4422199000
	000
	131899,37

	Заработная плата
	08
	01
	4422199001
	111
	91116,17

	Начисления на оплату труда
	08
	01
	44221 99 003
	119
	40 783,20

	Приобретение услуг
	08
	01
	44222 99 000
	000
	80 000,00

	Коммунальные услуги
	08
	01
	44222 99 003
	244
	80 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	08
	01
	4423099000
	000
	3 758,40

	Увеличение стоимости нематериальных запасов
	08
	01
	4423499000
	244
	3 758,40

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	11
	00
	000 0000 000
	000
	15 000,00

	Спорт и физическая культура
	11
	01
	00000 00 000
	000
	15 000,00

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта
	11
	01
	5122997000
	244
	15 000,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13
	00
	000 0000 000
	000
	10683,83

	Обслуживание государственного муниципального долга
	13
	01
	0652303001
	720
	10683,83

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	14
	00
	000 0000 000
	000
	150 358,40

	Субвенция на осуществление переданных полномочие в области гражданской обороны
	14
	03
	5932500001
	540
	63 212,40

	Субвенция на осуществление переданных полномочие по размещению заказов на поставку товаров, работ, услуг
	14
	03
	5932500001
	540
	86 146,00

	Субвенция на осуществление внешнего финансового контроля
	14
	03
	5932500001
	540
	1000,00

	Приложение 6 к решению Думы Криволукского  муниципального образования от 27.07.2016 года № 139/3 "О внесении изменений в решение Думы Криволукского сельского поселения от  30.12.2015 г. №121/3 "О принятии  бюджета Криволукского сельского поселения на 2016 год"

	Распределение расходов  бюджета Криволукского сельского поселения
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ на 2016 год

	руб.

	Наименование кода
	КФСР
	расходы 2016 год

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	585 900,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	585 900,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2 881 900,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2 881 900,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	700,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	700,00

	Резервные фонды
	0111
	15 000,00

	Резервные фонды
	0111
	15 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	75 300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	75 300,00

	Национальная экономика
	0400
	544 500,00

	Общеэкономические вопросы
	0401
	44 500,00

	Общеэкономические вопросы
	0401
	44 500,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	500 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	500 000,00

	Благоустройство
	0503
	90 000,00

	Благоустройство
	0503
	90 000,00

	Культура
	0801
	917 257,77

	Культура
	0801
	917 257,77

	Здравохранение и спорт
	1101
	15 000,00

	Здравохранение и спорт
	1101
	15 000,00

	Обслуживание государственного муниципального долга
	1301
	10 683,83

	Обслуживание государственного муниципального долга
	1301
	10 683,83

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	150 358,40

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	150 358,40

	5 286 600,00

	Глава Криволукского  МО:

	Д.И.Тетерин

	Приложение 8 к Решению думы Криволукского сельского поселения от 27.07.2016 г. № 139/3 " О внесении изменений в решение от 30 декабря 2015 года № 121/3 « О принятии бюджета Криволукского сельского поселения на 2016 год»

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КРИВОЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	НА 2016 ГОД

	по ведомственной струтуре расходов бюджетов

	Наименование
	Мин
	Р3
	ПР
	ЦСР
	ЭКР
	Сумма

	ВСЕГО

	5 286 600,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	956
	01
	00
	000 00 00000
	000
	3 483 500,00

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления(глава)
	956
	01
	02
	000 00 00000
	000
	585 900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	956
	01
	02
	002 00000 00
	000
	585 900,00

	Глава законодательной (представительной) власти органов местного самоуправления
	956
	01
	02
	0020003000
	000
	585 900,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	956
	01
	02
	002210 03 000
	121
	585 900,00

	Заработная плата
	956
	01
	02
	0022103001
	121
	450 000,00

	Начисления на оплату труда
	956
	01
	02
	0022103003
	129
	135 900,00

	Функционирование высших органов исполнительной власти, местных администраций
	956
	01
	04
	000 00 00000
	000
	2 881 900,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	956
	01
	04
	002 00 00000
	000
	2 881 900,00

	Центральный аппарат
	956
	01
	04
	0020004000
	000
	2 881 900,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	956
	01
	04
	0022104000
	000
	2 208 600,00

	Заработная плата
	956
	01
	04
	0022104001
	121
	1 650 600,00

	Прочие выплаты
	956
	01
	04
	0022104002
	122
	57 000,00

	Начисления на оплату труда
	956
	01
	04
	0022104003
	129
	501 000,00

	Приобретение услуг
	956
	01
	04
	0022204000
	000
	460 000,00

	Услуги связи
	956
	01
	04
	0022204001
	244
	25 000,00

	Коммунальные услуги
	956
	01
	04
	0022204003
	244
	120 000,00

	Услуги по содержанию имущества
	956
	01
	04
	0022204005
	244
	30 000,00

	Арендная плата за пользование имуществом
	956
	01
	04
	0022204004
	244
	185 000,00

	Прочие услуги
	956
	01
	04
	0022204006
	244
	100 000,00

	Прочие расходы
	956
	01
	04
	0022904000
	0
	28 300,00

	Прочие расходы
	956
	01
	04
	0022904000
	244
	26 000,00

	Уплата прочих налогов и сборов
	956
	01
	04
	0022904000
	852
	2080,00

	Уплата иных платежей
	956
	01
	04
	0022904000
	853
	220,00

	Поступление нефинансовых активов
	956
	01
	04
	0023004000
	000
	185 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	956
	01
	04
	0023404000
	244
	185 000,00

	Резервный фонд
	956
	01
	11
	00000 00 000
	000
	15 000,00

	Резервный фонд
	956
	01
	11
	0702905000
	870
	15 000,00

	Прочие расходы
	956
	01
	11
	0702905000
	870
	15 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	956
	01
	13
	092 00 03 00 0
	000
	700,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	956
	01
	13
	092 34 03 00 0
	244
	700,00

	Первичный воинский учет
	956
	02
	03
	7030051180
	000
	75 300,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	956
	02
	03
	7032151180
	000
	66 000,00

	Заработная плата
	956
	02
	03
	7032151180
	121
	50 500,00

	Начисления на оплату труда
	956
	02
	03
	7032151180
	129
	15 500,00

	Поступление нефинансовых активов
	956
	02
	03
	7033051180
	000
	9 300,00

	Увеличение стоимости нематериальных запасов
	956
	02
	03
	7033451180
	244
	9 300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	956
	04
	00
	0000000000
	000
	544 500,00

	Общеэкономические вопросы
	956
	04
	01
	6130000000
	000
	44 500,00

	Заработная плата
	956
	04
	01
	6130173110
	121
	32 516,00

	Начисления на оплату труда
	956
	04
	01
	6130173110
	129
	9 867,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	956
	04
	01
	 6130173110
	244
	2 117,00

	Дорожное хозяйство
	956
	04
	09
	0000000000
	000
	500 000,00

	Услуги по содержанию имущества(местный бюджет)
	956
	04
	09
	5222247005
	244
	500 000,00

	Прочие работы, услуги
	956
	04
	09
	5222247006
	244
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	956
	05
	00
	000 00000 00
	000
	90 000,00

	Благоустройство
	956
	05
	03
	6000000000
	000
	90 000,00

	Содержание автомобильных дорог
	956
	05
	03
	6002401002
	244
	70 000,00

	Услуги по содержанию имущества
	956
	05
	03
	6002202005
	244
	20 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	956
	05
	03
	6002205005
	244
	0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	956
	08
	00
	000 00 00000
	000
	917 257,77

	КУЛЬТУРА
	956
	08
	01
	000 0000 000
	000
	917 257,77

	Дворцы и дома культуры
	956
	08
	01
	44000 99 000
	000
	701 600,00

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	956
	08
	01
	4402199000
	000
	482 000,00

	Заработная плата
	956
	08
	01
	4402199001
	111
	370 000,00

	Начисления на оплату труда
	956
	08
	01
	4402199003
	119
	112 000,00

	Приобретение услуг
	956
	08
	01
	44022 99 000
	000
	120 000,00

	Коммунальные услуги
	956
	08
	01
	4402299003
	244
	100 000,00

	Услуги по содержанию имущества
	956
	08
	01
	4402290225
	244
	20 000,00

	Прочие расходы - Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	956
	08
	01
	4402999000
	244
	15 000,00

	Уплата иных платежей
	956
	08
	01
	4402290000
	853
	1 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	956
	08
	01
	4403099000
	000
	10 000,00

	Увеличение стоимости нематериальных запасов
	956
	08
	01
	4403499000
	244
	10 000,00

	Библиотеки
	956
	08
	01
	44200 99 00 0
	000
	215 657,77

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	956
	08
	01
	4422199000
	000
	131 899,37

	Заработная плата
	956
	08
	01
	4422199001
	111
	91 116,17

	Начисления на оплату труда
	956
	08
	01
	4422199003
	119
	40 783,20

	Приобретение услуг
	956
	08
	01
	44222 99 000
	000
	80 000,00

	Коммунальные услуги
	956
	08
	01
	4422299003
	244
	80 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	956
	08
	01
	4423099000
	000
	3 758,40

	Увеличение стоимости нематериальных запасов
	956
	08
	01
	4423499000
	244
	3 758,40

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	956
	11
	00
	000 0000 000
	000
	15 000,00

	Спорт и физическая культура
	956
	11
	01
	00000 00 000
	000
	15 000,00

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и спорта
	956
	11
	01
	5122997000
	244
	15 000,00

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	956
	13
	00
	000 0000 000
	000
	10 683,83

	Обслуживание государственного муниципального долга
	956
	13
	01
	0652303001
	720
	10 683,83

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	956
	14
	00
	000 0000 000
	000
	150 358,40

	Субвенция на осуществление переданных полномочие в области гражданской обороны
	956
	14
	03
	5932500001
	540
	63 212,40

	Субвенция на осуществление переданных полномочие по размещению заказов на поставку товаров, работ, услуг
	956
	14
	03
	5932500001
	540
	86 146,00

	Субвенция на осуществление внешнего финансого контроля
	956
	14
	03
	5932500001
	540
	1000,00